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REZULTATI POSLOVANJA PODUZETNIKA KARLOVAČKE ŽUPANIJE U 2017. GODINI
Godišnje financijske izvještaje za 2017. godinu s područja Karlovačke županije predalo je u Registar godišnjih financijskih izvještaja ukupno 2093 poduzetnika, obveznika poreza na dobit; od kojih je 1413 ili 67,5 % poslovalo s dobiti razdoblja, a 680 ili 32,5 % iskazalo je gubitak razdoblja.

Tablica 1.
Osnovni financijski rezultati poduzetnika sa sjedištem u Karlovačkoj županiji u 2017. godini

(iznosi u tisućama kuna, indeksi 2016=100,0)
	Opis
	2016.
	2017.
	Indeks
	Udio KŽ 
u RH (%)

	Broj poduzetnika
	 
	2.093
	-
	1,7

	Broj dobitaša 
	1.314
	1.413
	107,5
	1,7

	Broj gubitaša 
	598
	680
	113,7
	1,7

	Broj zaposlenih
	15.992
	16.886
	105,6
	1,9

	Ukupni prihodi
	8.874.186
	9.487.985
	106,9
	1,4

	Ukupni rashodi
	8.100.525
	8.859.148
	109,4
	1,4

	Dobit prije oporezivanja
	975.381
	831.191
	85,2
	1,7

	Gubitak prije oporezivanja
	201.719
	202.354
	100,3
	1,0

	Porez na dobit
	168.821
	141.330
	83,7
	2,1

	Dobit razdoblja
	806.048
	689.419
	85,5
	1,7

	Gubitak razdoblja
	201.208
	201.912
	100,3
	1,0

	Konsolidirani financ. rezultat dobit (+) ili gubitak (-) razdoblja
	604.840
	487.507
	80,6
	2,2

	Izvoz
	2.320.436
	2.068.294
	89,1
	1,5

	Uvoz
	1.150.195
	1.494.251
	129,9
	1,3

	Trgovinski saldo (izvoz minus uvoz)
	1.170.241
	574.043
	49,1
	2,9

	Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu
	308.871
	393.883
	127,5
	1,7

	Prosječna mjesečna neto plaća (u kunama)
	4.844
	4.890
	100,9
	91,0


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja

Kod poduzetnika sa sjedištem u Karlovačkoj županiji u 2017. godini bilo je 16.886 zaposlenih, koji su ostvarili ukupne prihode u iznosu od 9,5 milijardi kuna, ukupne rashode od 8,9 milijardi kuna, dobit razdoblja u iznosu od 689,4 milijuna kuna, gubitak razdoblja od 201,9 milijuna kuna te neto dobit od 487,5 milijuna kuna. Prosječna mjesečna neto plaća zaposlenih kod poduzetnika iznosila je 4.890 kuna, što je 0,9 % više od prosječne plaće u 2016. godini.
Tablica 2.
Top lista 5 najvećih gradova*/općina Karlovačke županije po kriteriju ukupnoga prihoda poduzetnika u 2017. godini
(iznosi u tisućama kuna)
	Naziv grada*/općine
	Broj poduzetnika
	Broj zaposlenih
	Ukupni prihod
	Neto dobit/gubitak

	
	Broj
	Rang KŽ
	Rang RH
	Broj
	Rang KŽ
	Rang RH
	Iznos
	Rang KŽ
	Rang RH
	Iznos
	Rang KŽ
	Rang RH

	Karlovac*
	1.093
	1
	14
	10.368
	1
	12
	6.516.880
	1
	13
	467.072
	1
	7

	Barilović
	59
	7
	212
	723
	5
	133
	579.187
	2
	102
	30.439
	2
	72

	Ogulin*
	179
	2
	81
	1.532
	2
	74
	568.363
	3
	105
	-62.304
	22
	547

	Ozalj*
	126
	4
	115
	839
	4
	122
	468.497
	4
	116
	9.112
	4
	166

	Duga Resa*
	174
	3
	84
	1.019
	3
	105
	351.988
	5
	145
	18.563
	3
	108

	Ukupno
	1.631
	-
	-
	14.481
	-
	-
	8.484.915
	-
	-
	462.882
	-
	-

	Udio u KŽ
	77,9%
	-
	-
	85,8%
	-
	 -
	89,4%
	-
	-
	94,9%
	-
	 -


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja

Između 22 grada i općine Karlovačke županije prema broju poduzetnika, broju zaposlenih, ukupnom prihodu i neto dobiti izdvaja se grad Karlovac. Iza Karlovca po broju poduzetnika slijede gradovi Ogulin, Duga Resa i Ozalj. Među prvih pet po neto dobiti poduzetnika je i grad Slunj.
Poduzetnici Karlovačke županije, u odnosu na poduzetnike u drugim županijama, najbolje su rangirani prema ekonomičnosti poslovanja (2. mjesto). Na 5.-om mjestu rangirani su prema produktivnosti rada - neto dobit po zaposlenom, na 11.-om mjestu prema neto dobiti, dok su na 12.-om mjestu rangirani prema broju poduzetnika i prema produktivnosti rada - ukupan prihod po zaposlenom. Prema ostalim pokazateljima poduzetnici Karlovačke županije rangirani su na 14.-om (ukupan prihod) i 16.-om mjestu (broj zaposlenih).
� Više u Analizi financijskih rezultata poslovanja poduzetnika po SVIM županijama u 2017. godini
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